
                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                                   
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ 54       
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -                                            
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                
                                                                            

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   424/2021

ΘΕΜΑ  1ο μοναδικό: Έγκριση της υπ΄ αριθ. 21908/13-12-2021 τεχνικής έκθεσης,
                              περί διοργάνωσης χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων του Δήμου.
                   
Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 14η του μηνός  Δεκεμβρίου του έτους 2021,

ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 14:30 (έναρξη) έως 15:00 (λήξη) συνήλθε σε έκτακτη
συνεδρίαση, δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με την από 11-03-
2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά του κορωνοϊού), μετά την
υπ'  αριθμ.  22027/14-12-2021  πρόσκληση,  του  Προέδρου  κ.  Γκιώνη  Αλκ.  Γεωργίου  -
Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι  εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, καθώς και
στους  Προέδρους των   Συμβουλίων των  Κοινοτήτων,  προκειμένου  να  συζητήσει  και  να
αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) μελών της
Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα πέντε (5).

Δήλωσαν συμμετοχή οι  :   1.Γκιώνης Αλκ. Γεώργιος – Δήμαρχος – Πρόεδρος, 2.Σακελλαρίου
Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,  5.Γλυκοφρύδης  Ιωάννης
στην θέση του τακτικού μέλους που απουσιάζει Σταυρόπουλου Κων/νου.

Δεν  δήλωσαν  συμμετοχή:  οι  δημοτικοί  σύμβουλοι  1.Μουζάκης  Αθανάσιος,  2.Γεωργίου
Αθανάσιος καθώς και οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Αναφορικά  με  την  παρούσα  συνεδρίαση  ο  κ.  Πρόεδρος  ενημέρωσε  τα  μέλη  της
Οικονομικής Επιτροπής ότι το Σώμα καλείται σε έκτακτη συνεδρίαση για συζήτηση και λήψη
απόφασης επί του ενός και μοναδικού θέματος της ημερήσιας διάταξης «Έγκριση της υπ΄
αριθ.  21908/13-12-2021  τεχνικής  έκθεσης,  περί  διοργάνωσης  χριστουγεννιάτικων
εκδηλώσεων  του  Δήμου»,  λόγω  της  έναρξης  αυτών  την  24  η   Δεκεμβρίου  2021  και  της  
αναγκαιότητας να ολοκληρωθούν άμεσα οι προβλεπόμενες διαδικασίες. 

Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα (απέχοντος του κ. Γλυκοφρύδη) αποφάσισε ότι
καλώς συνεδριάζει έκτακτα, αποφαινόμενη για το κατεπείγον του θέματος, σύμφωνα με τις
διατάξεις του άρθρου 75 παρ.6 του Ν. 3582/2010.

Ακολούθως κι επί του θέματος αυτού ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών του
Σώματος τον οικείο φάκελο στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής:
1. Οι διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο
του  ν.  3463/2006  και  αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο  95  του  ν.  4674/2020  "Σύνταξη  και
θεώρηση μελετών των ΟΤΑ α΄ βαθμού".
2. Η υπ΄ αριθ. 21908/13-12-2021 Τεχνική έκθεση της Δ/νσης Τ.Υ. & Υπηρεσιών Δόμησης, η
οποία  αφορά  την  διοργάνωση  χριστουγεννιάτικων  εκδηλώσεων  από  τον  Δήμο  μας,
προϋπολογισμού  δαπάνης  #4.000,00#€  και  συμπεριλαμβανομένου  του  ΦΠΑ 24%  εξ  €
#960,00# συνολικής δαπάνης #4.960,00# €. Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 15-
6471.003  του  σκέλους  των  εξόδων  του  τρέχοντος  προϋπολογισμού  με  τίτλο:  "Έξοδα
διοργάνωσης χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Δήμου".

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010 περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αντικαταστάθηκαν από αυτές του άρθρου 3
του Ν. 4623/2019, απέχοντος του κ. Γλυκοφρύδη

HM1: 17-12-2021 15:53:10



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι        Ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την υπ΄ αριθ.  21908/13-12-2021 Τεχνική έκθεση της Δ/νσης Τ.Υ.  & Υπηρεσιών
Δόμησης, η οποία αφορά την διοργάνωση χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων από τον Δήμο
μας,  συνολικής  δαπάνης  #4.960,00#  €,  η  οποία  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.  15-6471.003  του
σκέλους  των  εξόδων  του  τρέχοντος  προϋπολογισμού  με  τίτλο:  "Έξοδα  διοργάνωσης
χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Δήμου" και η οποία αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της
παρούσας.

Η έγκριση των δαπανών που προκύπτουν και η διάθεση των σχετικών πιστώσεων  θα
γίνουν με Απόφαση Δημάρχου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4555/2018.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 424/2021

                                Ο  Πρόεδρος                                Τα Μέλη
   της Οικονομικής Επιτροπής                  Σακελλαρίου Αναστάσιος

                                                                               Παπαθανασίου Αθανάσιος
                                                            
                        ΓΚΙΩΝΗΣ Αλκ.    Γεώργιος                               Γλυκοφρύδης Ιωάννης                         
                                                                                                                             

                                                                 Κορδαλή Σωτηρία     

                                                                        

                                                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ



   ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
          Δ Η Μ Ο Σ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ –ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-
   ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ
Δ/νση : Τεχνικών Υπηρεσιών & Υπηρεσιών

  Δόμησης

Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η    Ε Κ Θ Ε Σ Η
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

1.ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ :

Με την παρούσα Τεχνική Έκθεση προβλέπεται η διοργάνωση από τον Δήμο Λουτρακίου - Περαχώρας -
Αγίων Θεοδώρων  χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων, σύμφωνα με τον κάτωθι προϋπολογιστικό πίνακα.

2.ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ :

Α/Α ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΤΙΜΗ

ΜΟΝΑΔΑΣ
(σε €υρώ)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΔΑΠΑΝΗ

(σε €υρώ)

1. Χριστουγεννιάτικη συναυλία SaxQuare 1 1.000,00 1.000,00
2. Βιντεοσκόπηση και ηχογράφηση 1 3.000,00 3.000,00

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ 4.000,00
Φ.Π.Α. 24% 960,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 4.960,00

3.ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ:

Οι χριστουγεννιάτικες πολιτιστικές εκδηλώσεις, που θα διοργανώσει ο Δήμος Λουτρακίου - Περαχώρας -
Αγίων Θεοδώρων, είναι οι ακόλουθες:

 Παρασκευή 24 Δεκεμβρίου 2021 στο Πνευματικό Κέντρο Λουτρακίου   
Συναυλία SaxQuare
Η συναυλία περιλαμβάνει έργα μουσικής δωματίου με το κουαρτέτο των σαξοφώνων να μας ταξιδεύει στη
μουσική του διεθνούς ρεπερτορίου με άρωμα Χριστουγέννων.
Στα πλαίσια της συναυλίας θα παρουσιαστεί η σουίτα του Καρυοθραύστη του Πιότρ Ίλι Τσαϊκόφσκι, κάλαντα
και διάφορες κλασικές εορταστικές μελωδίες.
Το κόστος της εκδήλωσης θα ανέλθει στο ποσό των #1.000,00# €υρώ μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

 Κυριακή 26, Δευτέρα 27 & Τρίτη 28 Δεκεμβρίου 2021 στο Αλεξάνδρειο Συνεδριακό Κέντρο.   
Βιντεοσκόπηση και ηχογράφηση των γενικών δοκιμών της Πρωτοχρονιάτικης συναυλίας HellenenPolka για τις
ανάγκες του Ντοκιμαντέρ για τον Νικόλαο Δούμπα.
Στα πλαίσια των 60 χρόνων λειτουργίας της Φιλαρμονικής Ορχήστρας Λουτρακίου αλλά και των 200 χρόνων
από την Ελληνική Επανάσταση θα δημιουργηθεί ντοκιμαντέρ για τον Έλληνα 

ευεργέτη Νικόλαο Δούμπα.  Στα πλαίσια αυτά θα βιντεοσκοπηθούν και θα ηχογραφηθούν οι γενικές δοκιμές του
μουσικού σώματος για την καθιερωμένη Πρωτοχρονιάτικη Συναυλία HellenenPolka από το σκηνοθέτη Αντώνη
Τσάβαλο, ώστε να αποτελέσουν μέρος του υλικού του ντοκιμαντέρ.  Η δράση τελεί υπό την αιγίδα του ΥΠΠΟ
και της επιτροπής Ελλάδα 2021.  
Το κόστος της βιντεοσκόπησης-ηχογράφησης  θα ανέλθει στο ποσό των #3.000,00# €υρώ μη συμπεριλαμβανομένου
του Φ.Π.Α.

Η προετοιμασία, ανάθεση, σύναψη και εκτέλεση της εν λόγω σύμβασης υπηρεσίας διέπεται από:
1.Τον Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/08-06-2006, τ.Α’) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».



2.Τον Ν. 3731/2008 (Φ.Ε.Κ. 263/23-12-2008, τ.Α’) «Αναδιοργάνωση της Δημοτικής Αστυνομίας και ρυθμίσεις
λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».
3.Τον  Ν.  3852/2010  (Φ.Ε.Κ.  87/07-06-2010,  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
4.Τον  N.  4555/2018  (Φ.Ε.Κ.  133/19-07-2018,  τ.Α')  «Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής
Αυτοδιοίκησης  -  Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας  -  Ενίσχυση  της  Συμμετοχής  -  Βελτίωση  της  οικονομικής  και
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του
πλαισίου  οργάνωσης  και  λειτουργίας  των ΦΟΔΣΑ -  Ρυθμίσεις  για  την  αποτελεσματικότερη,  ταχύτερη  και
ενιαία  άσκηση  των  αρμοδιοτήτων  σχετικά  με  την  απονομή  ιθαγένειας  και  την  πολιτογράφηση  -  Λοιπές
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».
5.Τον Ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει.
6.Τον  Ν.  4270/2014  (Α’  143)  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας  (ενσωμάτωση  της   Οδηγίας
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
7.Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (Α’ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των
μελών τους με κλήρωση».
8.Τον  Ν.  4013/2011  (Α’  204)  «Σύσταση  ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού
Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  -  Αντικατάσταση  του  έκτου  κεφαλαίου  του  Ν.  3588/2007
(πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».
9.Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των
κυβερνητικών,  διοικητικών και  αυτοδιοικητικών οργάνων στο  διαδίκτυο  “Πρόγραμμα Διαύγεια”  και  άλλες
διατάξεις».
10.Τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
11.Το Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
12.Την υπ’ αριθ. 57654/2017 (Β’ 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων
θεμάτων  λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων
(Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό των #4.000,00# €υρώ και συμπεριλαμβανομένου του
Φ.Π.Α. 24%, εκ #960,00# €υρώ, στο συνολικό ποσό των #4.960,00# (τεσσάρων χιλιάδων, εννιακοσίων εξήντα)
€υρώ και θα βαρύνει τον Κ.Α. 15 - 6471.003  με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων
Δήμου» του σκέλους των εξόδων του εκτελούμενου προϋπολογισμού τρέχοντος έτους.

Η πληρωμή των δαπανών εκτέλεσης των ανωτέρω θα πραγματοποιηθεί από τη Δ/νση Οικονομικών
Υπηρεσιών του Δήμου, κατόπιν έκδοσης Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής, τα οποία θα συνοδεύονται από
ισόποσα τιμολόγια των κατά περίπτωση αναδόχων. Τα εν λόγω τιμολόγια υπόκεινται στις κρατήσεις που ορίζει
η ισχύουσα νομοθεσία, οι οποίες βαρύνουν εξ’ ολοκλήρου τους αναδόχους.

Η εξόφληση των ανωτέρω Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής θα γίνει εφόσον έχουν καταβληθεί
από τους αναδόχους όλες οι νόμιμες κρατήσεις που απορρέουν απ’ αυτά και επιπλέον έχουν κατατεθεί στην
Υπηρεσία όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά.

Λουτράκι, 13 Δεκεμβρίου 2021

Η Συντάξασα   Ο Θεωρήσας
   

      Αικατερίνη Πέτρου Δημήτριος Μακρίδης ΠΕ6 Τοπογραφων /Α'
      ΔΕ Δοικητικού         Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης

     Τεχνικών Υπηρεσιών Δόμησης



       

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

